

Hukkumiskuolemat Suomessa 2000-luvulla

Yleiskuva

Tilastokeskuksen ja Uimaopetus- ja hengenpelastusliiton (SUH) tilastojen mukaan hukkumiskuolemien määrä on laskenut selvästi 2000-luvun aikana. Vuonna 2016 hukkui 121 ihmistä; Tilastokeskus huomautti, että luku on selvästi pienempi kuin 2000-luvun alussa, jolloin vuosittain hukkuvia oli yli 200 ja yli 80 % uhreista oli miehiä[1]. SUH kertoo, että 2000-luvun ensimmäisellä vuosikymmenellä hukkujia oli keskimäärin noin 200 vuodessa, mutta 2010-luvulla määrä laski noin 142:een vuodessa[2].

Kehitys jatkui 2020-luvulla. SUH:n alustavien tilastojen mukaan vuoden 2023 hukkumiset jäivät 87 tapaukseen, mikä oli selvästi vähemmän kuin 2010-luvulla[2]. SUH:n tammikuussa 2025 antaman yhteenvedon mukaan vuonna 2024 hukkui 88 ihmistä; järjestö painottaa, että lasku on huomattava verrattuna 2000-luvun alkupuolen n. 200 vuotuisen hukkumiskuolemaan[3]. Vuoteen 2025 tultaessa suunta on ollut hiukan nousussa: heinäkuun 2025 loppuun mennessä hukkuneita oli 68, mikä on yhdeksän enemmän kuin samaan aikaan vuotta aiemmin[4].

Tekijät ja riskiryhmät

- **Ikä ja sukupuoli:** Suurin osa hukkuvista on miehiä. Tilastokeskuksen mukaan vuonna 2016 yli 80 % uhreista oli miehiä[1]. SUH:n mukaan vuonna 2021 hukkuvista yli 15-vuotiaista miehistä suuri osa oli yli 55-vuotiaita, kun taas alle 20-vuotiaita hukkuu harvoin[5].
- **Lapset:** Lasten hukkumiset ovat vähentyneet: keskimäärin 7,3 lasta (alle 15-vuotiaita) hukkui vuosittain 2000-2020, kun taas 2010-2020 keskiarvo oli 5,3[6].
- **Tekijät:** SUH ja Viisaasti vesillä -verkosto korostavat riskitekijöitä kuten **alkoholin käyttö, heikko toimintakyky tai uimataito, pelastusliivien laiminlyönti ja uhkarohkea toiminta**. Näiden seurauksena monet hukkumiset sattuvat veneillessä tai uimareissun ohessa[7]. Yli puolet hukkumista tapahtuu kesällä, usein rannoilla tai mökkilaitureilla.
- **Lasten hukkumisissa** taustalla on usein hetken valvonta-aukko: lapsi kaatuu laiturilta tai putoaa veneestä. Vuonna 2021 suurin osa lasten hukkumisista tapahtui luonnonvesissä; SUH korostaa huoltajien valvontaa ja pelastusliivien käyttöä[5].

Hukkumiset 2000-luvulla – koonti

Aikakausi / vuosi	Keskeiset tiedot ja lähteet	Suunta
2000-luvun alku	Yli 200 hukkunutta vuosittain; miehet suurin ryhmä[1].	Korkea, mutta laskeva trendi.

Aikakausi / vuosi	Keskeiset tiedot ja lähteet	Suunta
2010-luku (2010-2019)	Noin 142 hukkumista vuodessa[2].	Selvä vähennys verrattuna 2000-luvun alkuun.
2021	SUH:n tilaston mukaan 83 hukkumista; suurin osa uhreista oli miehiä, iältään yli 55 v[5].	Jatkuva lasku.
2023	87 hukkumista[2].	Pienin lukumäärä vuosikymmeniin.
2024 (alustava)	88 hukkumista[3].	Luku pysyi lähellä edellisvuotta.
Heinäkuun 2025 loppuun	68 hukkumista; 28 niistä tapahtui heinäkuussa[4].	Luku oli kasvanut hieman verrattuna kesään 2024 (59 hukkumista samaan aikaan).

Kesän 2025 läheltä piti -tilanteet

Heinäkuun 2025 helteinen sää toi runsaasti vesillä liikkumista ja uimarannoille ruuhkaa. SUH:n asiantuntijoiden mukaan viranomaiset joutuivat heinäkuussa auttamaan keskimäärin kahdessa vakavassa läheltä piti -tilanteessa päivittäin[8], ja Ylen mukaan pelastustoimia vaativia tilanteita oli kymmeniä[9]. Alla on listattu julkisuudessa raportoituja tapauksia. Listauksessa mainitaan vain tapaukset, joissa uhrit selvisivät hengissä (läheltä piti):

Päivämäärä (2025)	Paikka	Lyhyt kuvaus (mitä tapahtui, ketkä pelastivat)
15.7. Espoo (Laaksolahden uimaranta)	Laaksolahden uimarannalla noin 5-vuotias lapsi löydettiin elottomana vedestä. Kaksi nuorta naista huomasi lapsen käden pinnalla, sukelsi ja nosti hänet vedestä. Toinen heistä aloitti paineluelvytyksen laiturilla[10].	Lapsi elvytettiin ja toipui; poliisi kehui sivullisten toimintaa ja muistutti huoltajia valvonnasta[11].
15.7. Espoo (Kivenlahden uimaranta)	Kivenlahden rannalla 6-vuotias lapsi kellui kasvot alaspäin. Sivullinen nosti hänet vedestä ja aloitti elvytyksen, ja toinen ohikulkija jatkoi sitä[12].	Lapsi pelastui; poliisi kiitti sivullisia ja painotti huoltajien vastuuta[11].

Päivämäärä (2025)	Paikka	Lyhyt kuvaus (mitä tapahtui, ketkä pelastivat)
15.7. Espoo (Leppävaaran maauimala)	Leppävaaran ulkouimalassa 4-vuotias lapsi katosi hetkeksi. Toinen lapsi löysi hänet tajuttomana veden alta. Paikalle tullut aikuinen aloitti elvytystoimet[13].	Lapsi saatiin elvytettyä. Poliisi tutki tapausta ja muistutti huoltajia vastuusta[11].
17.7. Raisio (Playa del Raisio, Hahdenniemi)	SUH:n kouluttaja Jukka Rantala oli rannalla, kun huomasi pojan uupuneen matkalla ponttonille. Hän veti pojan ylös vedestä. Kaksi päivää myöhemmin joukko tyttöjä putosi kelluntapatjan päältä; yksi tytöistä ei osannut uida ja veti muut mukanaan, mutta Rantala pelasti heidät uimarenkaan avulla[14].	Lapset selvisivät. Rantala korosti, että vanhempien on jatkuvasti valvottava lapsia ja huolehdittava pelastusvälineistä[15].
20.7. Helsinki (Kumpulan maauimala)	Kumpulan maauimalassa pieni lapsi saatiin ylös vedestä tajuttomana. Uimavalvojat aloittivat elvytyksen, ja lapsi kuljetettiin sairaalaan[16].	Lapsi jäi henkiin; uimavalvojien nopeaa toimintaa kiiteltiin[16].
24.7. Nurmijärvi (Sääksjärvi)	Kaksi kouluiässä olevaa lasta lähti kalaan kumiveneellä ilman pelastusliivejä ja katosi näköpiiristä. Useita pelastusyksiköitä, poliisin drone ja rajavartioston helikopteri osallistuivat etsintään. Lapset löydettiin kuitenkin kunnossa ja tuotiin rantaan[17].	Tapaus päättyi läheltä piti -tilanteeseen; viranomaiset korostivat pelastusliivien ja aikuisten valvonnan merkitystä[17].
2.8. Oulu (Nallikarin uimaranta)	Nallikarin uimarannalla kolme tyttöä oli uimassa; kaksi heistä vajosi pinnan	Tytöt vietiin sairaalaan tarkistukseen; kiitosta

Päivämäärä (2025)	Paikka	Lyhyt kuvaus (mitä tapahtui, ketkä pelastivat)
	alle. Rannalla olleet aikuiset ja uinninvalvoja huomasivat tilanteen, hakivat heidät ylös ja aloittivat ensihoidon[18].	annettiin nopeasta reagoinnista[18].
Kesän 2025 yleiskuva	SUH:n edustaja Anne Hiltunen kertoi, että heinäkuun aikana viranomaiset joutuivat puuttumaan lähes kahteen vakavaan hukkumisuhkaan päivittäin[8]. Ylen haastattelussa arvioitiin, että pelastuspalvelut joutuivat auttamaan kymmenissä läheltä piti -tapauksissa[9].	Vaikka tarkkoja tilastoja ei ole, mediaan päätyneet tapaukset toivat näkyviksi, miten nopeasti vaaratilanteet syntyvät ja kuinka tärkeää sivullisten valppaus on.

Yhteenveto

- **Hukkumiskuolemat vähentyneet:** 2000-luvun alun yli 200:sta vuosittaisesta hukkumisesta on tultu 2020-luvun alle sataan tapaukseen. Vuonna 2023 hukkui 87 ihmistä ja vuonna 2024 alustavasti 88[2][3]. 2025 kesään mennessä hukkumiset ovat olleet jonkin verran edellisvuotta yleisempiä, ja 28 hukkui heinäkuussa[4].
- **Läheltä piti -tilanteet:** Helteinen heinäkuu 2025 kuormitti viranomaisia, ja he joutuivat puuttumaan lähes kahteen vakavaan vaaratilanteeseen päivittäin[8]. Pelastuspalvelujen mukaan kymmeniä tilanteita, joissa esimerkiksi lapsi vajosi pinnan alle, saatiin päättymään onnellisesti sivullisten, rantavalvojen ja viranomaisten ripeän toiminnan ansiosta[9]. Raportoidut tapaukset osoittavat, että läheltä piti -tilanteet tapahtuvat sekunneissa, joten jatkuva valvonta, pelastusliivien käyttö ja hyvät ensiaputaidot ovat keskeisiä hukkumisten estämisessä.

[1] Tilastokeskus - 5. Kaatumisen tai putoamisen seurauksena kuoli 1 200

https://stat.fi/til/ksyyt/2016/ksyyt_2016_2017-12-29_kat_005_fi.html

[2] [7] Vuonna 2023 hukkui 87 ihmistä - Viisaasti vesillä

<https://viisaastivesilla.fi/vuonna-2023-hukkui-87-ihmista/>

[3] Viime vuonna hukkui lähes 90 ihmistä, mutta määrä saattaa vielä nousta - Suomenmaa.fi

<https://www.suomenmaa.fi/uutiset/viime-vuonna-hukkui-lahes-90-ihmista-mutta-maara-saattaa-viela-nousta/>

[4] Karmeat tilastot: Heinäkuussa hukkui 28 ihmistä, mikä on 12 enemmän kuin viime vuonna | Kotimaa | Yle

<https://yle.fi/a/74-20175660>

[5] [6] Tietoa hukkumisista - Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto ry

<https://suh.fi/viestinta/hukkumistilastot/tietoa-hukkumisista/>

[8] Suomalaisten hukkumistapauksia vielä vähän | MTV Uutiset

<https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/uimarannoilla-paivittain-lahelta-piti-tilanteita-asiantuntija-huolestui-hukkumisluvuista-jo-talvella/9192026>

[9] ”Helteisillä säillä hukkumisia on ikävä kyllä huomattavasti enemmän” – vaaratilanteet vesillä ovat lisääntyneet heinäkuussa | Talous | Yle

<https://yle.fi/a/74-20173476>

[10] [11] [12] [13] Kolme lasta pelastettiin vedestä elottomana Espoossa | MTV Uutiset

<https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/kolme-lasta-pelastettiin-elottomana-vedesta-espoossa-samana-paivana/9190026>

[14] [15] Jukka pelasti kaksi lasta hukkumiselta Raisiossa | MTV Uutiset

<https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/jukka-pelasti-kaksi-lasta-hukkumiselta-vain-kahden-paivan-sisalla-han-huusi-hennolla-aanella-help/9189536>

[16] Kumpulan maauimalassa nostettiin eloton lapsi vedestä | MTV Uutiset

<https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/mtv-n-tiedot-kumpulan-maauimalassa-nostettiin-eloton-lapsi-vedesta/9194082>

[17] Kaksi lasta katosi kumiveneellä Sääksjärvellä | MTV Uutiset

<https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/kaksi-lasta-katosi-kumiveneella-saaksjarvella-loytyivat-hyvakuntoisina/9194012>

[18] Ulkopuolisten valppaus pelasti: Kaksi tyttöä oli hukkua Oulussa

<https://www.iltalehti.fi/kotimaa/a/4cb5f42c-3ee7-48fa-b20e-05ebcd7d4b60>